Republika e Kosovés / Republika Kosovo / Republic Of Kosovo

Komuna e Rahovecit/ Opstine Orahovac/Municipality of Rahovec

Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale
Odeljenje za Zdravstvo i Socijalnu Zastitu
B S —
Nr i Protokolit 50
Me daténZ § . o {,2025
Rahovec

Bazuar né€ nenin 80, nenin 81 dhe nenin 82 t& Ligjit pér Zyrtarét Publik Nr. 08/L-197, nenin 8 t& Ligjit
t€ Punés Nr. 03/L-212, nenin 4, nenin 5, nenin 6, nenin 7 dhe nenin § t& Rregullores (QRK) Nr.
30/2024 pér procedurén e pranimit t& népunéséve t& shérbimit publik né sektorin e shéndetésisé dhe
nenit 81.1 t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit Nr. Nr. 1005 t& datés 29.03.2017, Drejtoria pér
Shéndetési dhe Perkujdesje Sociale, shpall kété;

KONKURS
Pér plotésimin e vendeve té lira té punés:

L.Titulli i vendit t& punés:Infermier/e

-Institucioni:QKMF “Dr.Fahredin Hoti” Rahovec

-Lloji i pozités:Nénpunés i Shérbimit publik

-Numri i pozitave: 5 (pesé)

-Titulli i mbikqyrésit:Kryeinfermierit/eres,Drejtorit t& QKMF-s&
-Grada/koeficienti:H17 Koeficienti 5,9

-kohézgjatja e em&rimit:N& kohé t& pacaktuar

-data e njoftimit:24/02/2025

Detyrat dhe pérgjegjésité:

e Zbaton dhe dokumenton kujdesin e pacientéve me kushte t& sémundjes sipas standardeve t&
punés;

e Zbaton procedurat dhe standarde né ofrimin e shérbimeve shéndetésore pa mbikqyrje

o Kujdeset pér siguring e pacientit dhe monitorimin e vazhdueshém t& tij;

e Ndihmon n€ orientimin e punétoréve t& rinjé né puné dhe organizimin e punés pér nxénésit dhe
studentét né praktiké;

e Bashképunon me profile t& tjera profesionale né menaxhimin e pacientéve;

 Bashképunon me punétor nga njésité tjera té institucionit;

Rregullon,pastron dhe mirémban hapsirén e punés,rrethinén e pacientit,paisjet instrumentet

dhe mjetet tjera t& punés;

Trajton me kujdes racional dhe t& sakté materialin,paisj et,mjetet dhe veglat e punés;

Pérgatit materialet dhe mjetet e punés pér pérdorim dhe intervenim;

Kryen Vozitjen e Auto Ambulancés dhe Automjetit pér Kujdesin Shtépiak;

Mbledh dhe proceson t& dhéna t& sakta mbi pacientin;

Merr pjesé né aktivitetet e organizuara me géllim t& shkémbimit té njohurive dhe informatave

né mes t€ personelit shéndetésor;

e Ndihmon né lévizjen dhe ngritjen e pacientéve t& palévizéshém ose pjesérisht t& [6vizéshém:;
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Pastron,dezinfekton,pérgatit dhe ndihmon né kujdesin e pacientit;

Menaxhon dokumentacionin mjekésor dhe largimin e tij nga njésia organizative ku punon;
Kujdeset pér dietén e pacientit;

Kryen pune edhe detyra profesionale shéndetésore sipas 1&misé pérkatése profesionale
infermierore.

KUSHTE T pér Infermier té pérgjithshém  i/e bachelor

1) T¢€ jené t€ kualifikuar (diplomé bachelor)

2) T& jeté i/e pajisur me licencén e punés

3) Patent Shofer Kategoria (B)

4) Certifikaté mjekésore (pas pérzgjedhjes nga Komisioni)

5) CV-ja
6) Kopja e letérnjoftimit
7) Vértetimi nga gjykata q& nuk &shté i dénuar dhe qé nuk &shté nén hetime

8) Vendi i punés (lokacioni) pércaktohet sipas nevojés.

Vlerésimi i kandidatéve:

-Testimi me shkrim (deri n& 70 piké) dhe
-Intervista me gojé ( deri né& 30 piké)

Meényra e aplikimit:

Dokumentacioni i aplikimit, dorézohet né kopje fizike s& bashku me formularin e aplikimit né Zyrén
e Drejtoris€ pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale né komunén e Rahovecit. Formulari i aplikimit
merret /shkarkohet nga linku: hitps:/konkursi.rks-gov.net. Dokumentacioni i pakompletuar dhe qé
arrin pas afatit t€ caktuar nuk do t& merret né shqyrtim.

Themelimi i marrédhénies s¢ punés:
Marrédhénia e punés themelohet vetém nga dita e nénshkrimit t& kontratés sé punés .

Aplikimi né konkurs:
Afati p&r paragitjen e aplikacioneve &shté 30 dité nga data :25/02/2025 deri mé 26/03/2025,ditéve t&
punés nga ora 08:00 deri né ora 16:00

Rahovec, 24.02.2025
Drejtoreshé e DSHPS-sé
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